
UCHWAŁA NR XXXIX/311/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków  przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych dla  osób 

z zaburzeniami  psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia 
z opłat,  jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.8 ust. 1, 3 – 13, art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                                 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIII/165/2016 Rady Gminy Jeżewo z dnia 07 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych dla  osób z zaburzeniami  psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia z opłat,  jak również trybu ich 
pobierania (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2016 r. poz. 4776), wprowadza się następujące zmiany: 
W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIII/165/2016 Rady Gminy Jeżewo z dnia 7 grudnia 2016 r.: 

1) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Średni koszt jednej godziny usługi w danym roku budżetowym jest ilorazem rocznych kosztów 
utrzymania usług opiekuńczych z roku poprzedniego oraz łącznej liczby wykonanych godzin usług w roku 
poprzednim. Usługi te świadczone są przez osoby zatrudnione w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Jeżewie.”; 

2) §6 ust. 2 otrzymujebrzmienie: 
„2. Odpłatność za usługi stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług, o którym mowa w ust. 1. Wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach oraz liczby godzin świadczonych usług w miesiącu.” W załączniku 
Nr 2 do uchwały Nr XXIII/165/2016 Rady Gminy Jeżewo z dnia 7 grudnia 2016 r.: 
Tabela odpłatności 

Wskaźnik odpłatności w procentach 
ustalonych od kosztu usługi za 1 

godzinę 

                        Dochód na osobę 
% kryterium dochodowego uprawniające do świadczeń 

z pomocy społecznej wg art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
 Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

nieodpłatnie do 150% do 125% 
5% 150,01% - 200% 125,01% - 170% 
10% 200,01% - 250% 170,01% - 2005 
20% 250,01% - 300% 200,01% - 265% 
30% 300,01% - 400% 265,01% - 395% 
50% 400,01% - 530% 395,01% - 500% 
100% 530,01% - powyżej 500,01% - powyżej 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Pozostałe postanowienia uchwały Nr XXIII/165/2016 Rady Gminy Jeżewo z dnia 7 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania nie ulegają zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453C5881-207B-4DFD-8AAC-E1607F401513. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453C5881-207B-4DFD-8AAC-E1607F401513. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa o pomocy społecznej jako zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym wymienia 
organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób. 
Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy kompetencją Rady Gminy jest określenie szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Nowa uchwała 
określa zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, rozszerza katalog okoliczności do częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat w przypadkach szczególne uzasadnionych. Dokonano także urealnienia 
kosztu jednej godziny usługi. Zaproponowany poziom odpłatności podopiecznych za usługi nie ogranicza 
dostępności do usług, gdyż 
w uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub części z odpłatności za usługę. 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

                            

 

                                                                                                              

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 453C5881-207B-4DFD-8AAC-E1607F401513. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



